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13. Forslag til folketingsbeslutning om solidaritet på det pen- 
sionsmæssige område. (Svend Andersen (Rosk. a.) (FP), Glens- 
gård (FP), Kirsten Jakobsen (FP), Kjærulff-Schmidt (FP) og 
Voigt (FP)). 

Fremsat 23/3 F. sp. 1058 
1. beh. 10/5 - - 3967 

Forslag som fremsat A. sp. 3867 

Partiernes ordførere: Otto Mørch (S), Svend Andersen 
(Rosk. a.) (FP), Bertel Haarder (V), Palle Simonsen (KF), 
Yvonne Herløv Andersen (CD), Ole Olsen (SF), Tove Jørgensen 
(DKP), Honoré (KrF), Ib Christensen (DR) og Tyroll (VS). 

Efter 1. behandling henvist til arbejdsmarkedsudvalget. 
Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremkomme med 

forslag til ændring af overenskomster mellem de berørte organi- 
sationer, således at staten, primærkommuner, amtskommuner 
samt Københavns og Frederiksberg kommuner ikke efter 1. 
april 1977 kan yde tilskud til pensionsordninger for ikke-tjene- 
stemandsansat personale, samt forslag om nedsættelse af den 
overenskomstfastsatte løn, svarende til de ansattes nuværende 
bidrag til pensionsordninger. Samtidig opfordres regeringen til 
at fremsætte lovforslag, der indebærer, at det fremkomne pro- 
venu anvendes til at forhøje folkepensionens grundbeløb." 

Da forslaget til dels svarer til et i folketingsåret 1976-77, 1. sam- 
ling, fremsat forslag til folketingsbeslutning om fratagelse af pensions- 
mæssige særfordele, henvises, for så vidt angår forslagets baggrund 
m. v., til Årbogens omtale af nævnte forslag (se B. II. 1. saml. nr. 16). 

Ved 1. behandling blev forslaget afvist såvel af finansministeren 
som af de øvrige partiers ordførere. 

Udvalget afgav ikke betænkning over forslaget. 

14. Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af veder- 
lag for folkevalgte politikere m. v. (10 pct.s nedsættelse af 
vederlag, afskaffelse af dobbeltlønninger, ophævelse af lex 
Philip og af særpensionsfordele). (Poulsgaard (FP), Erlendsson 
(FP), Glistrup (FP), Kjærulff-Schmidt (FP) og Voigt (FP)). 


